



CHINY - NA MUR!

TERMIN: 7-17.10.2025

DLACZEGO CHINY?

Chiny to **najludniejsze** państwo świata, położone w **Azji południowo-wschodniej**. Stolicą jest **Pekin**, a największym miastem - **Szanghaj**. Chiny to potęga rozwijająca się od lat, miejsca w których kiedyś były pola i lasy zmieniły się w dzielnice pełne drapaczy chmur. Każdy wie, że kraj ten warto zapisać na liście miejsc do odwiedzenia, a atrakcje potrafią wynagrodzić wszelkie niedogodność. Każdy wie, że ten kraj jest niemal w każdym możliwym wymiarze odmienny od naszego.

Niezwykłości można by znaleźć tysiące od najmniejszych, aż po te ogromne. Karaluchy lub **skorpiony na patyku**, restauracje, w których pracownicy sanepidu dostaliby zawału, czy też miejsce tak piękne, że chcemy rzucić wszystko i tam zamieszkać – to wszystko znajdziemy w Chinach. Niektóre symptomy orientu są pozytywne, inne mniej. Na pierwszym miejscu oczywiście stawiamy widoki i atrakcje, a zaraz za nimi jedzenie. Chiny to kraj tak różny, od tego co znamy, że nasz wyjazd dostarczy Państwu inspiracji do długich godzin opowieści.

Chiny to bez wątplenia kraj pełen skrajności, z szukająco różną od naszej kulturą, jednak pod wieloma względami chińczycy są także do nas podobni.

Może to zabrzmieć banalnie, ale świat jest zbyt **piękny**, by go tylko oglądać w telewizji, tak jak inne **kultury** zbyt ciekawe, aby tylko o nich czytać – a więc ruszajmy do Chin!

„Nawet najdalsza podróż zaczyna się od pierwszego kroku”

– Lao-tzu. chiński filozof, twórca taoizmu



DZIEŃ 1/2 - WARSZAWA/PEKIN

Spotkamy się na lotnisku w Warszawie i bezpośrednio lecimy do Chin.

Przylot do **Pekinu** - spotkanie z lokalnym przewodnikiem. Zwiedzanie miasta: .
Letni Pałac – największy w Chinach cesarski ogród, który apogeum świetności osiągnął w XIX w , w czasach panowania apodyktycznej cesarzowej Cixi. W pięknej, zielonej scenerii usytuowane zostały również tradycyjne pawilony.
Świątynia Harmonii i Pokoju (zwana Świątynią Lamy) – miejsce kultu religijnego wyznawców lamaizmu (tybetanskiej odmiany buddyzmu). Transfer do hotelu, zakwaterowanie. Czas na odpoczynek po podróży.

Wieczorem zabierzemy Państwa na chińska kolację pierwszą. Nocleg





DZIEŃ 3 - PEKIN

Wstajemy na śniadanie i ruszamy dalej eksplorować cesarskie sekrety.

Punkt 1 - spacer malowniczą ulicą **Qianmen**. Następnie zobaczymy **Plac Niebiańskiego Spokoju** (Plac Tiananmen) – największy miejski plac świata, usytuowany w samym centrum Pekinu.. Ogromna przestrzeń otoczona jest monumentalnymi budowlami (znajduje się tam m.in. gmach chińskiego Parlamentu), pośrodku natomiast wzniesione zostało Mauzoleum Mao Zedonga. **Zakazane Miasto** (czyli Zimowy Pałac Cesarski) – to największy i najlepiej zachowany zespół architektoniczny w Chinach. Przez prawie pięć wieków (1420 – 1911r.) na tron wstępowali tu kolejni cesarze z dwóch ostatnich dynastii Ming i Qing. Ruszamy dalej do **Świątyni Nieba** – największego sakralnego obiektu cesarskich Chin, w którym chińscy cesarze z dynastii Ming i Qing modlili się o pomyślne plony. Dzień podsumujemy wizytą w lokalnej herbaciarni - ceremonia parzenia herbaty i degustacja. Po herbatce czas na kolację – słynna Kaczka po Pekiesku. Wracamy do hotelu i z pełnymi brzuchami idziemy spać.

DZIEŃ 4 - WIELKI MUR

Śniadanie. Dzisiaj wyjeżdżamy poza miasto.

Gdzie? Oczywiście na **Wielki Mur** – niezwykłą fortyfikację, stworzoną ponad 2000 lat temu z rozkazu pierwszego w dziejach Chin cesarza Qin Shihuanga.

My przespacerujemy się w sekcji Mutianyu.

Z murowaną zadyszką wracamy do Pekinu.

Dalej czeka na nas spacer po **Hutongach** – dawnej, zabytkowej części miasta. W tym wizyta w fabryce pereł – możliwość poznania szczegółów związanych z hodowlą pereł słodkowodnych i zwiedzenia przyfabrycznego sklepu.

Kolacja. Transfer do hotelu i nocleg.



DZIEŃ 5 - XIAN

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Transfer na dworzec kolejowy.

Przejazd pociągiem wysokich prędkości do **Xi'an** (G91 0755/1206). Zwiedzanie miasta: **Wielka Pagoda Dzikiej Gęsi** – miejsce, w którym przechowywano ogromny, liczący 1335 tomów, zbiór świętych ksiąg. Historyczne **Mury Miejskie**.

Jedziemy na kolację, przenosimy się do hotelu, szybkie zakwaterowanie i nocleg.



DZIEŃ 6 - ARMIA TERAKOTOWA

Śniadanie. Przejazd poza miasto - zwiedzanie niezwykłego Muzeum, w którym znajduje się **Armia Terakotowa** – dzieło pierwszego w historii Chin cesarza Qin Shihuanga. Wielotysięczna armia milczących żołnierzy, tworząca zwartą, gotową do boju formację, stoi na straży nieśmiertelnego ducha swojego władcy.

Powrót do miasta. Dalsze zwiedzanie Xian – wizyta w malowniczej **dzielnicy muzułmańskiej**, w której wzdłuż wąskich uliczek ustawione są liczne stragany. **Wielki Meczet** – niezwykle przykłady asymilacji kultur. Ta pochodząca z VIIw największa świątynia muzułmańska w Chinach w niczym nie przypomina tradycyjnego meczetu – kompleks pawilonów zbudowany bowiem został w klasycznym chińskim stylu.

Obiadokolacja – **pierozkowy bankiet**. Transfer do hotelu, nocleg



DZIEŃ 7 - SUZHOU

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Transfer na dworzec kolejowy. Przejazd pociągiem wysokich prędkości do **Suzhou** (G362 0852/1441).

Dzisiaj: **Ogród Mistrza Sieci** – jeden z najmniejszych i jednocześnie najpiękniejszych ogrodów miasta.

Dalej **Pagoda Północnej Świątyni** – zadziwiająco wyrastająca niemal na środku ulicy ośmiokątna pagoda pozostałość po kompleksie świątynnym.

Wracamy na kolację. Transfer do hotelu i zasłużony sen.



DZIEŃ 8 - 22.10 - SUZHOU - LUZI

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu.

Dalsze zwiedzanie miasta: Wizyta w **Fabryce Jedwabiu** – możliwość poznania procesu produkcji jedwabiu i zakupów w przyfabrycznym sklepie. **Ogród**

Przebywania – kolejny przykład sztuki w chińskiej sztuce projektowania ogrodów.

Ogród Pokornego Zarządcy – jeden z największych ogrodów w mieście. Wizyta w **Instytucie Hafciarstwa** – Suzhou od wieków słynęło z niezwykłego haftu.

Przejazd do najstarszej spośród chińskich wodnych wiosek – zabytkowej wioski **Luzhi** Jej historia liczy ponad 1400 lat. Usytuowane na sieci kanałów Luzhi uznane

zostało za prawdziwe muzeum starożytnych chińskich mostów. Przejazd łodziami po kanałach. Przejazd autokarem do Szanghaju. Obiadokolacja. Transfer do hotelu.

Zakwaterowanie, nocleg



DZIEŃ 9 - SZANGHAJ

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd autokarem do **Szanghaju**.

Zwiedzanie: Szanghajskie **Muzeum**, zawierające najbogatszą w całych Chinach kolekcję, przedstawiającą rozwój sztuki chińskiej na przestrzeni dziejów.

Bund – czyli szanghajskie nadbrzeże, jeden z symboli miasta - przywodzi na myśl czasy kolonialne. Wzdłuż Bundu rozciągają się monumentalne, klasycystyczne gmachy banków, urzędów i hoteli. Spacer handlową ulicą **Nanjing Road**. Kolacja. Nocny **rejs statkiem** po rzece Huang Pu, wzdłuż tonących w tysiącach świateł obu brzegów rzeki.

Transfer do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.



DZIEŃ 10 - SZANGHAJ

Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu

Dalsze zwiedzanie miasta:

Przejazd na **Stare Miasto**. Zwiedzanie. Czas wolny na ostatnie zakupy. Transfer na dworzec kolejowy. Przejazd pociągiem wysokich prędkości do Pekinu (G18, 14:00/18:35).









Spotkanie z lokalnym przewodnikiem. Obiadokolacja. Transfer do hotelu (usytuowanego w pobliżu lotniska). Zakwaterowanie, nocleg

DZIEŃ 11 - PEKIN/WARSZAWA



Śniadanie, znosimy walizki i transfer na lotnisko. Z kieszeniami pełnymi ryżu i kołdrą z jedwabiu jedwabników wylatujemy do Europy. Do zobaczenia!



W CENIE WYJAZDU:

-  PRZELOT NA TRASIE WARSZAWA – PEKIN - WARSZAWA
-  TRANSPORT pociągiem i autokarami na miejscu
-  9 noclegów w hotelach *** pokoje 2 i 3 osobowe.
-  WYŻYWIENIE śniadania i kolacje,
-  OPIEKA Pilot-Przewodnika na całej trasie,
-  NIESPODZIANKI I DEGUSTACJE w czasie podróży,
-  WIELE UŚMIECHU i ŻYCZLIWA ATMOSFERA w czasie wyjazdu,
-  UBEZPIECZENIE turystyczne z chorobami przewlekłymi

POZA CENĄ WYJAZDU (DODATKOWO PŁATNE):

-  WYDATKI NATURY OSOBISTEJ np. przekąski, napoje, pamiątki, taksówki, dojazd na/ z miejsca zbiórki,
-  BILETY WSTĘPU i PRZEWODNICZY 350 Eur

PROPONOWANA CENA: PRZY GRUPIE min 30 osób to ok. 9999 pln /os

DO USŁYSZENIA!

ZAPRASZAM DO KONTAKTU:

RAFAŁ ROUBA

+48 601 632 580

PURA VIDA!

WWW.PURAVIDA.COM.PL

BIURO: +48 726 666 618

PL. DĄBROWSKIEGO 3

90-249 ŁÓDŹ, POLSKA

NIP: 725-214-33-98